
ZWIAZEK HARCERSTWA POLSKIEGO 
WYDZIAŁ STARSZEGO HARCERSTWA 

Londyn, dnia 25 października 1947, 

WIADOMOŚCI ORGANIZACYJNE STARSZEGO _HARCER3TWĄ 

Le_5e 

Działalność starszoharcerska na terenie P.K.P.R. 

W związku z przejściem Polskich Sił Zbroj- 

nych na Polski Korpus Przysposobienia i Roz- 

mieszczenia, Wydział Starszego Harcerstwa 

zwrócił się za pośrednictwem Naczelnictwa źwiąz- 

ku Harcerstwa Polskiego do Inspektora P.K.P.Re; 

z prośbą o udzielenie zezwolenia na prowadze- 

nie pracy starszoharcerskiej w oddziałach PKPR 

i udzielenie kręgom starszoharcerskim pomocy. 

Przychylając siędo prośby Naczelnictwa 

zwią zku Harcerstwa Polskiego, Inspektor Gene- 

ralny P.K.P.R., wydał dnia 12 maja 1947 r. roz- 

kaz L.dz.19137/1.Opiek,/47 - o następującej |. 
treści: 

t w Polskich Siłach Zbrojnych działały 

liczne kręgi starszoharcerskie, które prowa- 

dziły również szeroką działalność kulturalno- 

-oświatową, 
W związku z przejściem P.5.2. na P.K.P,R. 

przyznaję nadal prawo działania kręgom starszo- 
harcerskim na terenie P.K.P.R. i prosżę Dowód- 
ców o udzielenie im pomocy i poparcia," 

/-/ w/z K.liśniowski Gen.Bryg. 
Inspektor Generalny P.K.P.R. 
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KA. Mianowanie Kierownika Prac Starszoharcerskich 

Obszaru Brytyjskiego Z.H.P. 

Kierownik Wydziału Starszego Harcerstwa 
mianował dnia 7 października 1947 roku, na wniosek 
Zarządu Obszaru Brytyjskiego ZHP, druha hm Jana 
PROKOPĄ, Kierownikiem Prac Starszoharcerskich 
Obszaru Brytyjskiego Z.H.P. 24 dniem tym druh hm. 
Jan PROKOP przejął od Wydziału Starszego Harcerstwa 
wszystkie prace związane bezpośrednio z Obszarem 
Brytyjskim Z.H,P» 

Rozwiązanie Komisji do Spraw Stopni w Organizacji 
Starszego Harcerstwa, 

Kierownik Wydziału Starszego Harcerstwa roz- 
wiązał Rozkazem L.4/47 z dnia 20 października 1947 
roku Komisję do Sp-raw Stopni w Organizacji Starszea 
Harcerstwa, powołaną przez Wydział w dniu 1 grudnia 
1946 roku, 

Wydział Starszego Harcerstwa opracuje ankie tę 
na temat Stopni w Organizacji Starszego Harcerstwa 
i roześle ją do kierowników pracy starszoharcerskiej. 
Po zakończeniu ankiety, Wydział powoła Komisję w no- 
wym składzie, celem przygotowania orojektu Stopni w 

Organizacji Starszego Harcerstwa dla przedstawienia € 

Naczelnej Radzie Harcerskiej, 

Rozwiązanie Komisji do Spraw ldeowo-itycznyche 

Kierownik Wydziału Starszego Harcerstwa 
rozwiązał Rozkazem L.5/47 z dnia 20 października 
1947 roku Komisję do Spraw Ideowo-Ftycznych Star- 

szego Harcerstwa, powołaną przez Wydział w dniu 

29 listopada 1946 roku. 
Wydział Starszego Harcerstwa opracuje ankie tę 

ne temat Spraw Ideowo-FEtycznych Starszego Harcerstwa 
i roześle ją do kierowników pracy starszoharcerskiej» 
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Po zakończeniu ankiety, Wydział powoła Komisję 
w nowym składzie, której zadaniem będzie sfor- 
mułowanie Prawa i Przyrzeczenia dla Starszego 
Harcerstwa, celem przedstawienia go Naczelnej 
Radzie Harcerskiej, 

Rozwiązanie Starszoharcerskiego Hufca Morskiego. 

Kierownik Wydziału Starszego Harcerstwa 
rozwiązał Rozkazem L.2/47, z dnia 9 czerwca 1947 
roku, Starszoharcerski Hufiec Morski, Wydział 
dziękuje Druhowi Komandorowi R. TYMIŃSKIEMU 
za cały wysiłek włożony w pracę Hufca, oraz 
wyraża nadzieję, że będzie mógł nadal liczyć 
na jego pomoc w pracy harcerskiej, 

Starsi Harcerze z Hufca Morskiego winni 
się zgłaszać do jednostek starszoharcerskich, 
najbliższych ich miejsca pobytu. 

Rozwiązanie Starszoharcerskiego Hufca Brygady 
Spadochronowej, 

Kierownik Wydziału Starszego Harcerstwa 
rozwiązał Rozkazem L.3/47 z ania 16 października 
1947 roku Starszoharcerski Hufiec Brygady 
Spadochronowej., Wydział Starszego Harcerstwa 
dziękuje adruhowi phm. W. WŁODARCZYKOWI za 
owocną pracę na stanowisku Komendanta Hufea, 

starsi Harcerze z Hufca Brygady Spadochro- 
nowej winni zgłaszać się do jednostek starszo- 
harcerskich, najbliższych ich mie jsca pobytu. 
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Zmiana na stanowisku Komendanta Choraswi 

*Njiemen", 

Kierownik Wydziału Starszego Harcerstwa 
Rozkazem L.1/47 z dnia 1 czerwca 1947 roku 
zwolnił na własną prośbę z obowiązków Komen- 
danta Chorągwi "Niemen" druha hm. Jerzego 
STEPNI AKĄ, 

Stanowisko Komendanta Chorągwi objął 
p tym samym dniu druh phm. Jan SOCHAŃSKI, 

Jednostki organizacyjne Starszego Harcerstwae 

W związku z dużymi rozbieżnościami na 
poszczególnych terenach Wydział Starszego Har- 
cerstwa, do czasu ukazania się Regulaminu Orga- 
nizacji Btarszego Harcerstwa, ustala, że Orga- 
nizacja Starszego Harcerstwa na poszczególnych 
Obszarach dzieli się na Chorągwie Starszoharcers- 
£ie,, a Chorągwie - na Kuźniee. Kuźnica Starszo- 
harcerska dzieli się na kręgia 

Stan liczbowy Organizacji Sterszewo Harcerstwa. 

Wydział Starszego Harcerstwa ukończył 
Ww ezerwcu 1947 roku rejestrację wszystkich 
kręgów starszoharcerskich. Zarejestrowano 
ogółem 121 kręgów, których liczba członków 
wynosi 18082 starszych harcerek i starszych 
harcerzy, 

Nie uzyskano oćpowiedzi na ankietę rejes- 
żracyjną z Obszaru Francji. Starsi harcorze 
samotni nie byli objęci rejestracją, 
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10. Wyprawa żaglowa i Konferencją Starszo- 

harcerska. 

Wydział Starszego Harcerstwa przy 

wybitnym współudziale i pomocy Kręgu 

Starszoharcerskiego w Londynie zorganizo- 

wał w dniach od 19 do 27 lip.ca 1947 roku, 

ogólną, starszoharcerską wyprawę żaglową 

po pojezierzu Wschodniej Anglii %. zw. 

Norfolk Broads. Była to największa impre- 

za starszoharcerska w roku bieżą,cyme 

Udzia-ł w wyprawie wzięło 80 star- 

szych harcerek i starszych harcerzy, Pod= 

czas wędrówki odbyła się jedniodniowa 

Konfereneja Starszohercerska poświęcona 

zagadnieniom Służby Publicznej Starszego 

Karcerstwae 

11. Starsi Harcerze samotni, 

Starsi Harcerze samotni, którzy w 

nią zku z przejściem do pracy eywilne j 

zmienili swe miejsce pobytu i stracili 

kontakt ze swym kręgiem, winni zgłaszać 

się do jednostek starszoharcerskich 

najbliższych ich miejsca pobytu, lub 

bezpośrednio skontaktować się Z tere- 

nową Komendą Chorągwi Starszoharcerskiej, 

/ vide; Adresy. /»e 

12. Sprawozdanie _z Fumdus Zu. Wydawniczego 

Starszego Ilarcers twa. 

Fundusz Wydawniczy Starszego HarceTs- 

twa utworzony został przez Wydział 

Starszego Harcerstwa dnia 15 listopada 
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1946 roku, Do dnia 1 października 1947 roku 
wpływy na ten Fundusz wyraziły się sumą, 
£. 204, 1, 5., Z czego dary wniosły £, 109.8.5.,, 
jednorazowa subwencja Naczelnictwa Z.H.P, - 
Ś, 50.0.0., w płaty na prenumeratę i z rozsprze- 
deży %e44, 15,0, 

Wydatki Funduszu na dzień 1 paździer- 
nika 1947 roku wyniosły £8.204.7,8, Z Fun- 
duszu Wydawniczego Starszego Harcerstwa pokryto 
kos-—zta związane z wydaniem pięciu numerów 
czasopisma starszohareerskiego "Watra", 

Wydział Starszego Harcerstwa zwraca się 
do wszystkich starszych horcerek i starszych 
hercorzy, aby czynnie nadal popierali Fundusz 
Wydawniczy Starszego Harcerstwa przez składanie 
darów, oraz stałą prenumeratę czasopisma "Watra". 
Adres Redakcji; 45, Gloucester Rd, London SWa”7s —- 

15, Zakaz wydawania lokalnych pisemek starszohare. 

Zgodnie z postulatami przyjętymi pod- 
czas Ogólnej Odprawy Starszoharcerskiej, jaka 
miała miejsce w Totton w listopadzie 1946 roku, 
poszczególne Komendy Chorągwi winny zaprzestać 
wydawanie lokalnych pisemek, oraz winny doko- 

nać wszelkich możliwych starań, aby cały wysi- 
łek wydawniczy był skierowany na dalsze wyda- 
wanie i wzbogacenie treściowe centralnego 
pisma starszoharccrskiego "Watra". 

14, Fraca Starszego Harc rstwa na odeinku młodzie — 

ŻOWYM. 

Starsze Hareorki i Starsi-Harccrze, którzy 
pragnęliby poświęcić się pracy harcerskiej na 
odcinku młodzieżowym winni zgłosić się do Komen- 

: arcerek lub Komendy Earcerzy w W.Brytanii 
t archiWyrkośceśnictwem swojej Komendy Chorągwi Sth. 
—| harcerskie.p



15, Adresy, 
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Poniżej podajemy adresy Kierownika 

Prac Starszoharcerskich Obszaru Brytyjskiego 

Z.H.P. i Komend Chorągwi Starszoharcerskich 
ź prośbą do wszystkich starszych harcery” 

o zachowywanie drogi służbowej przy załat- 

wianiu wszelkich spraw Związanych Z pracą 

harcerską, 

Kierownik Prac hm. Jan Prokop 

3tarszoharcerskich No.2. Foxley Camp 

Obszaru Bryt, ZHP. Herefordshire, 

I Chorągiew StH, hm.Józef Skórnicki 
"Mazowsze" Delamere Park Camp 
/ilestern Command/ nr,.Northwich, Cheshire, 

II Chorągiew Sth., phm.Jan Sochański 

*yiemen" Bruntingthorpe 
/Northern Command/ Airfield n/Rugby 

Warwickshire. 

III Chorągiew Sth., hm.Mikołaj Nikon 

tKarpaty" Bodney Airfield 
/Eastern Command/ North, Norfolk. 

Szkocka Chorągiew hm, T.Czarnobrywy 

5tarszoharcerska 3, Douglas Gnd3e 

/gecottish Gommand/ Edinburgh. 

starsi Harcerze i Starsze Harcerski przebywa- 

jące na terenie Southern Command winni 
Zgłaszać się bezpośrednio do Kierownika 
Prac Starszoharcerskich Obszaru Bryt. ŻZell.P. 

Czuwaj 3 c; 2 
cy Hf 

Kazimierz i: 
Kierownik Wydziału Slarózeso 

Harcerstwa 
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